证券代码：300942        证券简称：易瑞生物        公告编号：2021-052

深圳市易瑞生物技术股份有限公司

关于公司参与制定的国家标准获批发布的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，国家市场监督管理总局、国家标准化管理委员会发布了2021年第7号

中国国家标准公告，深圳市易瑞生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）参

与制定的国家标准《免疫磁性材料性能检测方法》（下称“本标准”）获得批准

发布。具体情况如下：

标准编号：GB/T 40268-2021

标准名称：免疫磁性材料性能检测方法

实施日期：2021年12月1日

标准范围：本标准规定了免疫磁性材料性能评价关键参数及检测方法。本标

准适用于表面修饰有抗体或抗原的磁性材料的性能评价，能够与目标物发生类似

抗原抗体特异性反应的磁性材料评价工作也可参照使用。

免疫磁性材料是现代纳米科技与生物技术高速发展的产物，它是具有一定功

能磁性材料与生物活性抗体通过一定方式结合的复合体。免疫磁性材料产品在国

际上得到认可并在食品、医疗、环境等领域被广泛应用。本标准属于国家重点研

发计划-科研材料与检测装备评价关键技术研究，旨在建立免疫磁性材料全面的

评价体系及可行的检测方法。本标准的发布解决了国内免疫磁性材料性能无完善

检测方法的问题，为行业发展起到指导作用，有利于规范国内免疫磁性材料生产

市场，推动免疫磁性材料的深入研究及产品的实际应用，促进国产免疫磁性材料

产业的健康稳定快速发展。

公司通过参与编制上述国家标准，有利于充分发挥自身优势，提升核心竞争

力，并对行业健康有序发展起到示范和引领作用，继续推动行业进步，该标准的

发布和实施暂不会对公司本年经营业绩直接产生重大影响，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司

                                                 董事会

2021年5月29日